

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Бакуринская СОШ им. А.П. Филиппова»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Административно-управленческий персонал</b>					
1. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32. Заместитель директора по воспитательной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Педагогический персонал</b>					
14. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
39. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
40. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Учитель русского языка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Учитель коми языка и литературы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Учитель математики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Учитель истории и обществознания	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Учитель английского языка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
33. Учитель химии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Учитель физики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13. Учитель биологии и географии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16. Учитель технологии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17. Учитель технологии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15. Учитель физкультуры	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
34. Учитель музыки	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Учитель информатики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Учитель-логопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Преподаватель-организатор ОБЖ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20. Социальный педагог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Педагог-библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19. Педагог-организатор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>					
5. Делопроизводитель (секретарь)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Заведующий хозяйством	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

3. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Техник-лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Обслуживающий персонал</b>					
29. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
36. Механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	2023-2027	МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. Филиппова»	
37. Кухонный работник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	2023-2027	МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. Филиппова»	
27. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
42. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
43. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38. Вахтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24. Дворник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
28. Рабочий по обслуживанию зданий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 21.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 Директор (подпись) \_\_\_\_\_ Семьяшкина О.М. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 21.04.2023 (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Заместитель директора по УВР (подпись) \_\_\_\_\_ Витязева О.В. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 21.04.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Заместитель директора по ВР (подпись) \_\_\_\_\_ Артеева В.А. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 21.04.2023 (дата)

\_\_\_\_\_  
 Учитель физкультуры (подпись) \_\_\_\_\_ Боброва Т.Е. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 21.04.2023 (дата)

\_\_\_\_\_  
 Преподаватель-организатор ОБЖ (подпись) \_\_\_\_\_ Семьяшкин А.В. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 21.04.2023 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 5456 (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Короткова Татьяна Александровна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 21.04.2023 (дата)



29	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Кухонный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
25	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
28	Рабочий по обслуживанию зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Семяшкина О.М. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 28.04.2023г. (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Витязева О.В. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 28.04.2023г. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ВР (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Артеева В.А. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 28.04.2023г. (дата)

Учитель физкультуры (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Боброва Т.Е. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 28.04.2023г. (дата)

Преподаватель-организатор ОБЖ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Семяшкин А.В. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 28.04.2023г. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5456 (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Короткова Татьяна Александровна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 21.04.2023 (дата)